
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 979    fax: 257 280 203    frydrych@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

 

 

V Praze dne: 13.09.2017 VIS – Vodohospodářsko-

inženýrské služby, spol. s r. o. 

Na Střezině 1079 

500 03 Hradec Králové 

Číslo jednací: 107429/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_107429/2017/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Mgr. Václav Frydrych / 979 

Značka: OŽP/Fr 

 

 

„Tlaková kanalizace Krchleby – Chedrbí, odvedení na ČOV Čáslav“ – sdělení dle § 6 

odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dne 30.08.2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a, a to 

podlimitního záměru k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba tlakové splaškové kanalizace včetně 

přidružených stavebních objektů (připojovací řady a domovní čerpací stanice, stanice tlakového 

vzduchu, elektropřípojky) na území obce Krchleby s převedením na stávající ČOV v Čáslavi. 

Na kanalizaci bude připojeno 183 nemovitostí (430 EO), předpokládaná průměrná denní produkce 

odpadních vod je 38,7 m
3
. Celková délka tlakových stok je 7 656 m, délka připojovacích řadů je 

3 980 m. Tlakové stoky jsou navrženy z plastového potrubí PE100 RC průměru od 63 do 110 mm, 

připojovací řady z plastového potrubí PE100 RC průměru 40 mm. Vedení kanalizačních stok je 

v intravilánu místních částí Krchleby a Chedrbí převážně ve státních a místních komunikacích a 

v přilehlých pásech, v extravilánu pak po zemědělsky obhospodařovaných pozemcích. Stavba 

nevyžaduje zábory pozemků určených k plnění funkce lesa ani trvalé vynětí ze zemědělského 

půdního fondu. 

 

Umístění: obec: Krchleby, Močovice, Čáslav 

 k. ú.: Krchleby u Čáslavi, Chedrbí, Močovice, Čáslav 

Oznamovatel: Obec Krchleby 

 Krchleby č.p. 166, 286 01 Čáslav, IČ: 00236179 

Zástupce oznamovatele: VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r. o. 

 Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, IČ: 48153362 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že 

podlimitní záměr  



strana 2 / 2 

 

„Tlaková kanalizace Krchleby – Chedrbí, odvedení na ČOV Čáslav“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem kanalizačního potrubí a přípojek celkové délky cca 11,9 km 

a průměru od 40 mm do 160 mm a 430 napojených obyvatel podlimitní. Zdejší příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve 

svém vyjádření  ze dne 07.08.2017 č.j.: 095593/2017/KUSK vyloučil významný vliv předloženého 

záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými 

vládními nařízeními, které jsou v působnosti krajského úřadu. Navrhované trasy kanalizačních stok 

jsou vedeny v intravilánu obce, především v místních a státních komunikacích, výjimečně mimo na 

nezpevněném terénu. V etravilánu obce pak po zemědělsky obhospodařovaných pozemcích. Stavba 

nevyžaduje zábory pozemků určených k plnění funkce lesa ani trvalé vynětí ze zemědělského 

půdního fondu. Dle vyjádření odboru výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu Čáslav je 

záměr v souladu s územně plánovací dokumentací v dotčeném území obce Krchleby. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu 

jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které 

jsou uvedeny v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný 

vliv na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví, a není nutné ho dále projednávat 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad přihlédl ke skutečnosti, že se jedná o výstavbu 

technické infrastruktury, která přispívá ke snížení dopadů na životní prostředí. Vzhledem charakteru 

a rozsahu stavby tak nelze předpokládat negativní vlivy záměru na zdraví osob nebo na životní 

prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze zajistit standardními postupy 

podle zvláštních předpisů v rámci navazujících řízení. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2004P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

 a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová 

 odborný referent  

 na úseku životního prostředí 


